ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ  ЗОНАЛЬНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 3

п. Зональная станция		«12» февраля 2016 г.				               «12» августа 2015 г.
								                   внеочередное собрание
         IV -ого созыва

«О схемах маршрутного сообщения»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 18 Устава муниципального образования «Зональненское сельское поселение», в связи с необходимостью обеспечения транспортной доступности населения в границах МО «Зональненское сельское поселение», в состав которого входят два населенных пункта до административного центра поселения и мест регионального значения, расположенных в г. Томске

СОВЕТ ЗОНАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

	1. Направить в Департамент транспорта, дорожной деятельности и связи Томской области, в Управление дорожной деятельности, благоустройства и транспорта администрации Города Томска, в Админстрацию Томского района несогласие  с проектом обновленной маршрутной сети представленной на официальном сайте http://www.admin.tomsk.ru  в связи с:
	-  не соответствием интересам жителей МО «Зональненского сельского поселения»,
	-   ухудшением условий транспортной доступности жителей и  собственников земельных участков МО «Зональненского сельского поселения (д. Позднеево, мкр. Красивый Пруд, мкр. «Радужный», СНТ «Газовик», СНТ «Чиполино» (более 1000 человек) – лишаются маршрутного сообщения)
	- не соблюдением требований законодательства по обеспечению транспортной доступности жителей до административного центра и мест местного и регионального значения (жители мкр. «Южные ворота» не могут с учетом предложенного проекта добраться до административного центра п. Зональная Станция, где расположены: администрация, паспортный стол, поликлиника, участковый, школа, детские сады без пересадки в г. Томске, а жители существующей застройки п. Зональная Станция и д. Позднеево не смогут без пересадки проехать в мкр. «Южные Ворота» и тд).
	2. Направить в комиссию по согласованию проекта маршрутной сети, созданной на основании совещания у Заместителя Главы Томского района Вульфа А.В проект схемы движения маршрутного автобуса №27, 401, 442 доработанную с учетом пожеланий жителей и застройщиков МО «Зональненского сельского поселения», приложение №1.
	3. Направить настоящее решение Главе Зональненского сельского поселения для подписания, опубликования в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Зональненского сельского поселения» и обнародования на официальном информационном сайте Зональненского сельского поселения в сети «Интернет» (адрес сайта http://www.admzsp.ru).

Председатель Совета Зональненского
сельского поселения                                                    			                   	Е.С. Королев

И.О  Главы поселения
 (Главы Администрации)                                      					Ю.В. Потехин

Приложение
							к Решению Совета Зональненского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 12.02.2016  № 3

Проект маршрутной сети
	Путь следования (кратко)
	Перспективные изменения (дополнения)
	К утверждению

	401
	Северск – Чекистский тракт- ул. Смирнова – пр. Мира – 79-Гв. Дивизии -пр. Комсомольский – пр. Кирова – ул. Елизаровых – ул. Красноармейская – пл.Южная - Коларовский тракт – Зональная станция – п. Предтеченск
	 (добавить схему движения Зональная станция (ост. Деревня, ост. Золушка, ост.  Площадь, ост. д/сад «Радужный») – п. Предтеченск
	Северск – Чекистский тракт- ул. Смирнова – пр. Мира – 79-Гв. Дивизии -пр. Комсомольский – пр. Кирова – ул. Елизаровых – ул. Красноармейская – пл.Южная - Коларовский тракт – Зональная станция (ост. Деревня, ост. Золушка, ост.  Площадь, ост. д/сад «Радужный») – п. Предтеченск

	442
	Северск – Чекистский тракт- ул. Смирнова – ул.Б. Подгорная – ул. Д. Ключевская – пр. Ленина – ул. Учебная – ул. Красноармейская – пл. Южная – Коларовский тракт – п.Зональная станция – п. Предтеченск
	(добавить схему движения Зональная станция (ост. Деревня, ост. Золушка, ост.  Площадь, ост. д/сад «Радужный») – п. Предтеченск
	Северск – Чекистский тракт- ул. Смирнова – ул.Б. Подгорная – ул. Д. Ключевская – пр. Ленина – ул. Учебная – ул. Красноармейская – пл. Южная – Коларовский тракт – п.Зональная станция (ост. Деревня, ост. Золушка, ост.  Площадь, ост. д/сад «Радужный»)  – п. Предтеченск

	27   ул. Степановская (ул. Залесская) – ул. Континентальная - п. Зональный , д. Позднеево, пл.Южная  - Красноармейская – пр. Кирова– пр. Комсомольский – ул.Пушкина - Иркутский тр.– ул.Клюева – ул.Обручева – ул.Бирюкова - Клюева -. Иркутский тр.– ул. Лазарева - И. Черных – ОКБ
	-включить межмуниципальный участок: п. Зональный , д. Позднеево.
	ул. Степановская (ул. Залесская) – ул. Континентальная – п. Зональная Станция – Д. Позднеево пл.Южная – ул.Красноармейская – пр. Кирова – пл. Кирова -пр. Комсомольский – ул.Пушкина - Иркутский тр.– ул.Клюева – ул.Обручева – ул.Бирюкова - ул.Клюева - Иркутский тр.– ул. Лазарева

Председатель Совета Зональненского
сельского поселения                                                    				Е.С. Королев

 И.О. Главы поселения
 (Главы Администрации)                                      					Ю.В. Потехин